

CYBERWEEK, CZYLI PODSUMOWANIE TYGODNIA

Co wydarzyło się w minionym tygodniu? Na co warto zwrócić uwagę? Zapraszamy do lektury podsumowania ostatnich dni.

Wojska Obrony Cyberprzestrzeni gotowe do 2025 roku

Dyrektor Narodowego Centrum Bezpieczeństwa Cyberprzestrzeni generał brygady Karol Molenda zapowiedział podczas wtorkowego posiedzenia Komisji Obrony Narodowej, że Wojska Obrony Cyberprzestrzeni osiągną pełną zdolność operacyjną w 2025 roku.

[Dyrektor NCBC: Wojska Obrony Cyberprzestrzeni z pełną zdolnością operacyjną do 2025](#)

Siły Zbrojne RP dostaną swój "cyberpoligon"

W środę zainaugurowano funkcjonowanie Eksperckiego Centrum Szkolenia Cyberbezpieczeństwa. „Chcemy utworzyć jednostkę, która będzie od początku do końca kształcić specjalistów z myślą o siłach zbrojnych. (...) Wierzę, że z czasem Centrum stanie się rozpoznawalną marką w skali międzynarodowej” - powiedział Minister Obrony Narodowej Mariusz Błaszczak.

[Gen. Molenda: „Tak jak inne wojska, tak i cyberżołnierze muszą mieć swój poligon”](#)

Ustawy o doręczeniach elektronicznych na ostatniej prostej

W środę w Sejmie zakończono prace parlamentarne nad projektem ustawy o doręczeniach elektronicznych, co oznacza, że zostanie on teraz skierowany do Prezydenta RP Andrzeja Dudy. Nowe prawo ma sprawić, że komunikacja między państwem a obywatelem zostanie przeniesiona do sieci.

[Projekt ustawy o doręczeniach elektronicznych trafi do prezydenta](#)

Największe ćwiczenia NATO w cyberprzestrzeni

W poniedziałek rozpoczęły się największe ćwiczenia NATO w zakresie cyberobrony. W ciągu tygodnia przetestowane zostały w czasie rzeczywistym zdolności państw członkowskich oraz krajów partnerskich. Inicjatywa ma wesprzeć NATO w budowaniu cyberbezpieczeństwa i umocnić współpracę między sojusznikami.

[Trwają największe ćwiczenia NATO w cyberprzestrzeni. „Cyberobrona priorytetem sojuszu”](#)

NASK z nowym dyrektorem

W środę Prezes Rady Ministrów Mateusz Morawiecki powołał Wojciecha Pawlaka na funkcję Dyrektora Państwowego Instytutu Badawczego NASK. Zastąpił on na stanowisku dr inż. Kamila Sitarskiego.

Kolejne zmiany w NASK. Premier powołał nowego dyrektora